
















COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  

 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 

PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 
N.Settoriale 267                                                                                                               N. Reg.Gen. 633 del 

21.09.2023 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
I SETTORE - UFFICIO AMMINISTRATIVO – GIUSEPPE GARITO 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  DEMOCRAZIA PARTECIPATA: DESTINAZIONE DEL 2% DELLE  SOMME  

TRASFERITE  AL COMUNE EX ART.6, COMMA 1, L.R. N.5/2014, ALLA REALIZZAZIONE DI AZIONI 

COMUNI. - ANNO 2023.         

 

Premesso: 

che con deliberazione di G.M. n.118 del 19.09.2023 esecutiva ai sensi di legge, l’Amministrazione 
Comunale  ha dato atto  che al fine della destinazione dei fondi di cui all’art.6, comma 1 della L.R. 
n.5/2014, si è stanziato nel bilancio di previsione 2023/2025 la somma di €.13.286,00 da spendere 
con forme di democrazia partecipata e nel contempo si è approvato il documento sulla 

partecipazione  così formulato: 

a) Attività scolastiche ed educative: “Servizio Scolastico estivo”: €.6.000,00; 
b) Ambiente Ecologia e Sanità: “Sterilizzazione Cani e Gatti”: €.3.643,00; 
c) Attività Sociali: "Festa della vendemmia”: €.3.643,00; 

che nella su menzionata Delibera di G.M. tra l’altro si è assegnato al responsabile dell’Ufficio 
Amministrativo per l’attuazione del documento sulla partecipazione la relativa risorsa pari ad 
€.13.286,00  da imputare sul cap.lo 106.10 del bilancio comunale; 
 

Ritenuto per quanto sopra esposto, di provvedere all’impegno della spesa di €.13.286,00 sul 

Cap.lo 106-10 del Bilancio Comunale; 

 

Visto il D. L.vo 267/2000; 

 

Vista la delibera di G.M. n.113/16 con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi ed il 

conseguente decreto sindacale di nomina n.44/2022; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

DETERMINA 

 

Per le superiori motivazioni impegnare la somma di €.13.286,00 sul Cap.lo 106.10 del bilancio 

mailto:comunemalfa@pec.it


COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  

 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 

PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 

________________________________________________________________________________ 

 

 

comunale; 

                    

Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del servizio finanziario per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutivo soltanto dopo 

l'acquisizione del predetto visto. 

 

                                                                                     Il Responsabile Settore Amministrativo 

                                                                                                              G. Garito 

 

 

 

Firmato da:
Garito Giuseppe
Motivo: Approvo il documento

mailto:comunemalfa@pec.it

